DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 81Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1242 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor CELSO
SOUSA PEREIRA, Laudo 200815 A/1, Matricula 57174113/1, Cargo MONI-
TOR, Período 27.08.2019 A 07.09.2019;
PORTARIA Nº. 1243 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora EDILZET
DA SILVA DE MORAES, Laudo 53322, Matricula 54193992/1, Cargo MONI-
TOR, Período 10.09.2019 A 13.09.2019;
PORTARIA Nº. 1244 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora ELIE-
NE DO SOCORRO FREITAS MACHADO DA SILVA, Laudo 200874, Matricula
54189480/1, Cargo MONITOR, Período 04.09.2019 A 08.09.2019;
PORTARIA Nº. 1245 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidor JOÃO
ROBERTO SILVA SARMENTO, Laudo 815/19, Matricula 5849446/2, Cargo
MONITOR, Período 22.09.2019 A 06.11.2019;
PORTARIA Nº. 1246 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora JANE
TEIXEIRA DA COSTA E COSTA, Laudo 53522, Matricula 3225518/1, Cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 10.09.2019 A 04.10.2019;
PORTARIA Nº. 1247 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019, Servidora LIDIANE
CECILIA DA SILVA BOTELHO COSTA, Laudo 24637, Matricula 54195564/1,
Cargo MONITOR, Período 12.09.2019 A 26.09.2019;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 488965
PERMUTA DE GTI

PORTARIA Nº. 1282 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor CARLOS AUGUSTO BULHOES DA SILVA, Matrícula
57188766/1, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019;
II - CONCEDER ao Servidor ISAIAS ROSARIO PRESTES, Matrícula
57191437/1, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019;
PORTARIA Nº. 1286 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor ANTONIO CEZAR DIAS DOS SANTOS, Matrícula
5930500/2, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI,
o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019;
II - CONCEDER a Servidora MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS, Matrícu-
la 57201012/1, Cargo MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 489282

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 004/2019 - SEJUDH
Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preço 001/2019/SEDAP, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019/SEDAP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
viabilização de eventos para a SEJUDH, envolvendo as etapas de organi-
zação, coordenação, planejamento, acompanhamento e logística de mon-
tagem e desmontagem da estrutura utilizada, além do fornecimento de
material gráfi co e serigráfi co para os eventos, com a fi nalidade de atender
os eventos e feiras realizados anualmente para o fomento dos projetos e
programas desenvolvidos em nosso Estado.
Valor Total: R$ 2.806.166,16 (Dois milhões, oitocentos e seis mil, cento e
sessenta e seis reais e dezesseis centavos)
Data da assinatura: 25/10/2019
Vigência: 25/10/2019 a 25/10/2020
Recursos Orçamentários:

Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI
4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI
2120008225C
18101.14.422.1422.8209 PI
2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI
2120008216C
18101.14.422.1422.8205 PI
2120008205C
18101.14.422.1422.8215 PI
2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI
2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI
2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI
2120008510C
18101.14.422.1422.8201 PI
2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI
2120008211C
18101.14.422.1422.8211 PI
19EMEN00115

Fonte 0101
Lote 01:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$
1.257.743,06
Lote 02:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$
750.223,60
Lote 03:
Natureza de Despesa: 339030
Valor estimado: R$
798.199,50

Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI
C.N.P.J.: 15.534.401/0001-07
Endereço: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462, Térreo, Bairro do Marco, Be-
lém-PA, CEP Nº 66095-015
Ordenadora: ROGÉRIO BARRA - Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos

Protocolo: 489034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 017/2019 – GS/SEDEME
BELÉM-PA, 24 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo Decreto datado de 07/02/2019, publicado no DOE Nº 33.800
de 08 /02/2019
Considerando o disposto no Decreto nº 913, de 05 de dezembro de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA, ma-
tricula nº 57175685/1, para exercer o a função de Secretário Executivo
do Pano Estadual de Atração de Novos Negócios – PANN, nos termos do
artigo 4º do decreto nº 913, de 05 de dezembro de 2013, tendo como
atribuições:
I- monitorar, avaliar e cobrar resultados;
II - requisitar informações e relatórios;
III - produzir e encaminhar relatórios bimestrais de execução, fi scalização
e/ou informações gerenciais sobre o andamento da execução dos projetos
com Selo de Prioridade ao Conselho de Desenvolvimento Econômico;
IV - cobrar celeridade na apreciação dos processos em tramitação nos ór-
gãos e nas entidades do Poder Executivo;
V - propor soluções legais simplifi cadas, com vistas a remover obstáculos
burocráticos, administrativos, normativos, jurídicos e outros; e
VI - elaborar a Carta de Recomendação dos Requerimentos de Adesão
protocolados.
Art. 2º - Designar o servidor RAFAEL FERREIRA COSTA TEIXEIRA, matricula
nº 5947283/1 para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 24 de outubro de 2019.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
SEDEME

Protocolo: 489392

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 11/2019
Data: 24/10/2019
Valor: R$ 2.200,00
Objeto: Aquisição de 100 camisas brancas, com logomarca e sublimação,
para o evento Semana de Geociências, em apoio ao Instituto de Geociên-
cias da UFPA, durante o período de 29/10/2019 a 01/11/2019.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 24/10/2019
Orçamento:        Programa de trabalho       Natureza da Despesa     Fonte do recurso       Origem do recurso
                        24.101. 22.661.1450.8524               339030                       0101          Estadual
Contratado (s):
Nome: REGIANE RIBEIRO PINHEIRO 01279177217
C.N.P.J: 14.331.866/0001-90
Endereço:Av.Norte,18,Bairro:Maracangalha,Belém/PA,CEP:66.110-054.
Telefone: (91) 3272-0313
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 489274

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO: 011
Número da dispensa: 11/2019
Data: 24/10/2019
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 489276

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 012, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
Altera dispositivos da Resolução nº 025, de 13 de dezembro de 2018, que
concede tratamento tributário às operações que especifi ca, realizadas pela
empresa COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA - CRA.
A COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO SO-